2

[image: image1.png](>

/72

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.12.2013

	№
	428

	г. Киров

О создании Кировского областного государственного автономного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Быстрица»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.12.2012 № 240-ФЗ ), Законом Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 29.04.2013 № 285-ЗО), постановлением Правительства Кировской области от 05.10.2009 № 26/342 «О мероприятиях по реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2010 № 84/686), постановлением Правительства Кировской области от 22.11.2010 № 78/562 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений», в целях развития физических возможностей детей и подростков, приобретения ими умений и знаний в области физической культуры и спорта и целенаправленной многолетней подготовки спортсменов по отдельным видам спорта, развиваемым на территории Кировской области:

1. Создать путем учреждения Кировское областное государственное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Быстрица» (далее – автономное учреждение) с 01.01.2014.
2. Возложить полномочия учредителя автономного учреждения на управление по физической культуре и спорту Кировской области.

3. Управлению по физической культуре и спорту Кировской области:
3.1. Утвердить по согласованию с департаментом финансов Кировской области и департаментом государственной собственности Кировской области устав автономного учреждения и обеспечить государственную регистрацию автономного учреждения в 2013 году.
3.2. Обеспечить выполнение иных предусмотренных законодатель-ством мероприятий, связанных с созданием автономного учреждения.
4. Департаменту государственной собственности Кировской области совместно с управлением по физической культуре и спорту Кировской области определить перечень и состав необходимого для обеспечения деятельности автономного учреждения имущества и закрепить его на праве оперативного управления за автономным учреждением.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области     Н.Ю. Белых